
回
巨 告

見

各 位

公益社団法人 愛知県緑化推進委員会

豊田市緑の募金委員会

緑 の募金 につ いて (お願 い )

新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は緑の募金について格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

昨年度は緑の募金に対して多大なるご協力をいただき、誠にありがとうございました。

お寄せいただきました募金は (公社)愛知県緑化推進委員会に納入した後、支給され
た交付金を、樹木植栽助成、豊田市民花壇コンテス ト、草花種子配布、とよたガーデニ

ングフェスタ等市民の皆様に向けた環境にやさしい緑化事業に役立てております。

今年度も下記のとおり実施いたしますので、森林の整備、緑化の推進等、募金の趣旨

をご
｀
理解いただき、何卒ご

｀
協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、募金の目安として 300円 (1世帯)程度とさせていただきますが、あくまで
も目安でございますので、よろしくお願い申し上げます。

* 募金期間 5月 1日から 6月 30日
・ 封筒・チラシの募金期間は 春期 :4月 1日～ 5月 31日 秋期 :9月 1日
～ 10月 31日 となつておりますが、豊田市では 5月 1日～ 6月 30日の 1回
のみでお願いします。

* 2′ 000円 を超える寄附をされる方は所得税の寄附金控除が受けられる場合が
あります。控除を希望される方は領収書の発行手続きを行いますので、直接

豊田市緑の募金委員会に募金をお持ちください。

お問合せ 豊田市西山町 5丁目 1番地
豊田市緑の募金委員会 (西山公園内)

緑の募金担当 築山、森
丁EL 31-2108 FAX 33-8718
E― mail nishiyama― kouen@chity.tOyota.jp



平成 30年度 緑化推進活動の報告

緑の募金へのご
｀
協力ありがとうございました。

緑の募金は、(公社)愛知県緑化推進委員会に納入された後、募金額に応じて、

として交付され、地域の緑化推進活動に充てられます。

豊田市では次のような活動を行つています。

■ 樹木植栽助成

地域での緑化活動を支援するため、自治区が行う樹木植栽に対して助成制度を

設けています。平成 30年度は 9自治区から申請があり、合計 565本の樹木植栽

に対して助成を行いました。

■ とよたガーデエングフェスタ

「とよたガーデニングフェスタ 2018」 を豊田スタジアムで開催しました。

会場には、4月 28日 ～30日の 3日間で、延べ 51′ 000人の方にご
｀
来場いただ

き、ガーデニング作品の展示や園芸講座の開催、苗や園芸資材の販売、植物や

園芸用品のフリーマーケツト、出展者協力による被災地復興支援チャリティー

オークション等、緑化に親しんでいただきました。

■ 国芸講座

花やみどりのある暮らしが身近なものになるよう、植物の育て方や管理の方法

を学ぶことができる講座を西山公園で開催しています。平成 30年度は 19講座を

開催し、延べ 770人の方が受講されました。平成 31年度は 18講座の開催を予

定しています。また、園芸活動を行うグループに対し、活動内容に応じた講師の

派遣も行つています。(平成 30年度 28回派遣 受講者数延べ 750人 )。

■ 豊田市民花壇コンテス ト

花のあるまちづくりを進めるため、地域での花壇づくりが活発になるように、

市民花壇活動団体を対象にコンテス トを開催しています。平成 30年度は 25団体
の参加があり、現地審査を行いました。ガーデニングフェスタ会場において優秀

団体を表彰しました。

■ 草花種子配布

各市町村に交付金

多くの市民の方に花を楽しんでもらえるよう、春と秋の年 2回、季節の花の種を市役所や交流館などで配布

しています。平成 30年度はヒマワリやかすみ草など 6種類計 36′ 000袋を配布しました。

■ 緑化植物配布

緑化推進を図るため、コミュニティのふれあい祭り等で緑化木、花苗等を配布しました。平成 30年度は、

交流館等 23会場で、4′ 800本の花苗を配布しました。

■ 自治区の公共緑化事業への交付金

地域での緑化活動に役立てていただけるよう、自治区からお寄せいただいた緑の募金額の 30%を緑化啓発
推進費交付金として自治区に交付しています。

花とみどりのあるまちづくりのため、

お問合せ 豊田市緑の募金委員会
今後とも緑の募金にど

｀
協力くださいますようお願いします。

豊田市西山町 5-1(西 山公園内)電話 31-2108


